



P. A. DA SILVA
DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 40.306.596/0001-77
IE: 12.678.670-4
CEP: 65.903-200

ADEQUAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2021

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 40.306.596/0001-77
ENDEREÇO: RUA SENADOR MILLET Nº210, BAIRRO MARANHÃO NOVO- IMPERATRIZ-MA
CEP: 65.903-200
TELEFONE: (99) 98201-6874

OBJETO> FUTURA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCAS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
26	CANETA HIDROGRÁFICA 13 CM C/ 12 X 12 UND CORES VARIADAS	LEO E LEO	CX	127	R\$ 9,80	R\$ 1.244,60
31	CD-R MÍDIA GRAVÁVEL 700 MB/80MI	ELGIN	UND	583	R\$ 0,64	R\$ 373,12
39	COLA BRANCA 0250G CX C/24 UNID.	PRITT	CX	94	R\$ 17,85	R\$ 1.677,90
80	GIZÃO DE CERA PCT C/12 CX X 12 CORES	LEO E LEO	UND	1.285	R\$ 1,80	R\$ 2.313,00
81	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 20 FL	CIS	UND	420	R\$ 9,94	R\$ 4.174,80
82	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	CIS	UND	413	R\$ 18,55	R\$ 7.661,15
83	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5.000 UNID.	JOCAR	UND	721	R\$ 4,16	R\$ 2.999,36
84	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS	DELLO	PCT	2.210	R\$ 5,10	R\$ 11.271,00
85	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS	DELLO	PCT	2.141	R\$ 11,75	R\$ 25.156,75
86	JOGO DE ENCAIXE	TAND	UND	144	R\$ 5,18	R\$ 745,92
87	JOGO EDUCATIVO BANCO IMOBILIÁRIO	PMBI	UND	43	R\$ 104,44	R\$ 4.490,92
88	JOGO DE CARTAS UNO	BTS	UND	43	R\$ 20,90	R\$ 898,70
89	LÁPIS DE COR COLOR 12 CORES	LEO ELEO	UND	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
90	LÁPIS DE COR INTEIRO PCT C/ 12 CX C/ 12 CORES	LEO ELEO	UND	234	R\$ 35,70	R\$ 8.353,80
91	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	LEO ELEO	UND	925	R\$ 14,40	R\$ 13.320,00
92	LIMPA QUADRO BRANCO SPRAY 60 ML CX C/6 UNID.	RADEX	CX	234	R\$ 32,90	R\$ 7.698,60
93	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 050 FLS	S. DOMINGOS	UND	731	R\$ 5,90	R\$ 4.312,90
94	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	S. DOMINGOS	UND	176	R\$ 8,60	R\$ 1.513,60
95	LIVRO DE PONTO 22 X 32 050 FLS	S. DOMINGOS	UND	215	R\$ 10,40	R\$ 2.236,00
96	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	S. DOMINGOS	UND	711	R\$ 13,46	R\$ 9.570,06
97	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 160 FLS	S. DOMINGOS	UND	692	R\$ 9,10	R\$ 6.297,20
98	MASSA DE MODELAR PCT C/12 CX COM 12 UNID.	LEO ELEO	CX	108	R\$ 29,70	R\$ 3.207,60
99	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	RADEX	CX	384	R\$ 17,90	R\$ 6.873,60
100	PAPEL 40KG 66 X 96 CM 120 GR C/250 FL	KAJOMA	PCT	108	R\$ 175,65	R\$ 18.970,20
101	PAPEL ADESIVO A4 PCT C/20	COLACRIL	PCT	64	R\$ 7,70	R\$ 492,80
102	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA CX C/ 08 PCT C/400 FL	JANDAIA	CX	194	R\$ 199,90	R\$ 38.780,60
104	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	PIMACO	PCT	148	R\$ 7,70	R\$ 1.139,60
105	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 25 MT	COLACRIL	ROL	155	R\$ 44,90	R\$ 6.959,50
106	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/25 FOLHAS	VMP	PCT	39	R\$ 20,90	R\$ 815,10
107	PAPEL CARBONO MANUAL AZUL C/ 100 UNID.	CIS	CX	347	R\$ 20,90	R\$ 7.252,30
108	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/20 FOLHAS	VMP	PCT	98	R\$ 16,80	R\$ 1.646,40
109	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	JANDAIA	PCT	293	R\$ 44,60	R\$ 13.067,80
110	PAPEL CARTOLINA GUAÇHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	VMP	PCT	98	R\$ 13,40	R\$ 1.313,20
111	PAPEL CELOFONE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	VMP	PCT	108	R\$ 39,80	R\$ 4.298,40
112	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/40 FOLHAS	VMP	ROLO	108	R\$ 31,40	R\$ 3.391,20
113	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO pacote com 50 folhas	OFFPAPER	PCT	59	R\$ 20,05	R\$ 1.182,95
114	PAPEL FOTOGRÁFICO pacote com 100 folhas	OFFPAPER	PCT	108	R\$ 38,40	R\$ 4.147,20
115	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/40 FOLHAS	VMP	PCT	98	R\$ 35,05	R\$ 3.434,90

RUA SENADOR MILLET, Nº 210 - MARANHÃO NOVO
CONTATO: (99) 98201-6874 - IMPERATRIZ - MA.



P. A. DA SILVA
DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 40.306.596/0001-77
IE: 12.678.670-4
CEP: 65.903-200

130	PASTA GRAMPO PLÁSTICA TRILO PLÁSTICO PCT C/ 10 UN	POLIBRAS	PCT	1.334	R\$	14,30	R\$	19.076,20
131	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO TAM. OFICIO PCT C/ 20	POLYCART	PCT	1.239	R\$	25,10	R\$	31.098,90
132	PASTA PAPELÃO COM FERRO CX C/ 50 UNID.	DELO	CX	487	R\$	72,40	R\$	35.258,80
133	PASTA PLÁSTICA OFICIO C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE PCT C/ 10	DCP	PCT	497	R\$	19,30	R\$	9.592,10
134	PASTA POLIQUADA 35 CM CX C/ 50 UNID.	POLIBRAS	CX	497	R\$	161,10	R\$	80.066,70
135	PASTA POLIQUADA 55 CM CX C/ 50 UNID.	POLIBRAS	CX	370	R\$	167,90	R\$	62.123,00
136	PASTA SUSPÊNSA PREDEDOR PLÁSTICO C/50 UNID.	DELO	CX	614	R\$	82,30	R\$	50.532,20
137	PERCEVEJO LANTONADO CX C/100 UNID.	ACC	CX	642	R\$	1,90	R\$	1.219,80
138	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 20 FL	MAXPRINT	UND	565	R\$	12,60	R\$	7.119,00
139	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 25 FL	MAXPRINT	UND	516	R\$	31,00	R\$	15.996,00
140	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/12 FL	TRIS	UND	555	R\$	7,60	R\$	4.218,00
141	PILHA ALCALINA GRANDE 1A PCT C/ 2 UM	ELGIN	PCT	303	R\$	3,17	R\$	960,51
148	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	VONDER	UND	98	R\$	12,65	R\$	1.239,70
149	PLACA DE E.V.A. 40 X 50 CM C/10 FLS	VMP	PCT	389	R\$	14,90	R\$	5.796,10
150	PLACA DE E.V.A. GLÍTER 40 X 50 CM C/ 10 FLS	VMP	CX	59	R\$	37,83	R\$	2.231,97
151	PLACA DE ISOPOR 10 MM PCT C/26 UNID.	ISOCORTE	PCT	69	R\$	57,05	R\$	3.936,45
152	PLACA DE ISOPOR 15 MM PCT C/ no mínimo 16 UNID.	ISOCORTE	PCT	78	R\$	57,05	R\$	4.449,90
153	PLACA DE ISOPOR 20 MM PCT C/14 UNID.	ISOCORTE	UND	78	R\$	57,05	R\$	4.449,90
154	PLACA DE ISOPOR 25 MM PCT C/11 UNID.	ISOCORTE	UND	78	R\$	57,05	R\$	4.449,90
155	PLACA DE ISOPOR 30 MM PCT C/09 UNID.	ISOCORTE	UND	78	R\$	57,05	R\$	4.449,90
156	PLACA DE ISOPOR 40 MM PCT C/ 5 UNID	ISOCORTE	PCT	204	R\$	52,35	R\$	10.679,40
157	PÓ PARA TONNER - BROTHER c/ 2 unidades 1kg cada	OPTIMUS	CX	98	R\$	275,90	R\$	27.038,20
158	PORTA CARIMBO METÁLICO CAPACIDADE 8 CARIMBOS	MAPED	UND	351	R\$	11,05	R\$	3.878,55
159	PORTA CRAÇHÁ PLÁSTICO HORIZONTAL C/ PREDEDOR 10 X 7 CM	ACP	UND	3.961	R\$	0,83	R\$	3.287,63
160	PORTA CRAÇHÁ PLÁSTICO VERTICAL C/ PREDEDOR 10 X 7 CM	ACP	UND	3.961	R\$	0,83	R\$	3.287,63
161	PORTA OBJETOS COM 3 DIVISÓRIAS	DELLO	UND	127	R\$	12,70	R\$	1.612,90
162	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PREDEDOR DE FERRO	ACRINIL	UND	137	R\$	13,90	R\$	1.904,30
163	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PREDEDOR PLÁSTICO	ACRIMET	UND	225	R\$	13,90	R\$	3.127,50
164	PRANCHETA MDF C/ PREDEDOR DE FERRO	ACRIMET	UND	293	R\$	3,90	R\$	1.142,70
165	PRANCHETA OFÍCIO EM MDF PREDEDOR METÁLICO	ACRIMET	UND	311	R\$	3,90	R\$	1.212,90
166	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDOS C/ 500 UND	PRATIK	CX	124	R\$	82,70	R\$	10.254,80
167	PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDES 21 CM C/ 500 UND	PRATIK	CX	131	R\$	99,37	R\$	13.017,47
168	PRATOS DESCARTÁVEIS PEQUENOS 15 CM C/ 500 UND	PRATIK	CX	131	R\$	49,60	R\$	6.497,60
169	QUADRO BRANCO 150 X 120M MOLD. MADEIRA	SOUZA	UND	194	R\$	118,95	R\$	23.076,30
170	QUADRO BRANCO MOLDURA DE MADEIRA - 60 X 90CM	CORTIARTE	UND	32	R\$	36,24	R\$	1.159,68
171	QUADRO DE FELTRO MOLDURA MADEIRA 60 X 90CM	STALO	UND	91	R\$	36,24	R\$	3.297,84
172	QUADRO VERDE 150 X 120M MOLD. MADEIRA	SOUZA	UND	194	R\$	93,10	R\$	18.061,40
173	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML C/12 UNID.	RADEX	CX	466	R\$	43,10	R\$	20.084,60
174	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/12 UNID.	RADEX	CX	176	R\$	10,00	R\$	1.760,00
176	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 CM C/10 UM	DELO	PCT	137	R\$	24,40	R\$	3.342,80
177	T.N.T. ROLO C/50 MT	SANTA FÉ	UND	194	R\$	100,00	R\$	19.400,00
178	TABUADA ESCOLAR PEQUENA C/50 UNID.	WINNER	PCT	78	R\$	17,90	R\$	1.396,20
179	TESOURA ESCOLAR INOX 13 CM S/ PONTA C/12 UNID.	BRW	PCT	111	R\$	23,30	R\$	2.586,30
180	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21 CM CX C/ 12 UNID.	CIS	UND	226	R\$	36,80	R\$	8.316,80
181	TINTA GUACHE 15 ML C/06 UNID. CORES VARIADAS	ACRILEX	CX	1.000	R\$	2,80	R\$	2.800,00
182	TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ml	ACRILEX	UND	148	R\$	23,80	R\$	3.522,40
183	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO com no mínimo 40 ML CX C/ 12	RADEX	CX	176	R\$	19,40	R\$	3.414,40
184	TINTA P/ TECIDO 37 ML CX C/ 06 UNID.	ACRILEX	CX	137	R\$	23,00	R\$	3.151,00
185	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - Kit refil tinta para impressora Epson original 4 cores 70ml cada frasco	HP	KIT	293	R\$	22,70	R\$	6.651,10
186	TINTA PARA IMPRESSORA HP - Kit refil tinta para impressora HP original 4 cores 100ml cada frasco	HP	KIT	311	R\$	28,00	R\$	8.708,00
187	TOTEM DISPLAY SUPORTE PARA ÁLCOOL EM GEL SEM COLOCAR AS MÃOS - 120cm x 25cm x 12cm de MDF	ACSHIELD	UND	127	R\$	250,00	R\$	31.750,00
188	VISOR E ETIQUETA BRANCO C/ 50 UND	DELLO	CX	234	R\$	8,60	R\$	2.012,40
							VALOR GLOBAL.....	R\$ 834.780,56

OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

RUA SENADOR MILLET, Nº 210 - MARANHÃO NOVO
CONTATO: (99) 98201-6874 - IMPERATRIZ - MA.



P. A. DA SILVA
DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 40.306.596/0001-77
IE: 12.678.670-4
CEP: 65.903-200

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: PATRÍCIA ALMEIDA DA SILVA MILHOMEM

CPF: 603.186.093-71

RG:0189332520010 SSP/MA NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: SOLTEIRA

PROFISSÃO: EMPRESÁRIA

ENDEREÇO COMPLETO: AV. ATLÂNTICA Nº11, COND. MANSÕES PARIS, BAIRRO PQ. DAS MANSÕES-IMPERATRIZ-MA

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: NO MÍNIMO 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA PREVISTA PARA A ABERTURA DO CERTAME.

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: B/BRASIL 001 AG.: 054-1 C/C.: 96629-0

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

P A DA SILVA
DISTRIBUIDORA
EIRELI:40306596000177

Assinado de forma digital por P A
DA SILVA DISTRIBUIDORA
EIRELI:40306596000177
Dados: 2021.06.29 17:15:53 -03'00'

Imperatriz - Ma, 29 de Junho de 2021.

PATRÍCIA ALMEIDA DA SILVA MILHOMEM

PROPRIETÁRIA

RG. 0189332520010 SSP/MA

CPF. 603.186.093-71

RUA SENADOR MILLET, Nº 210 - MARANHÃO NOVO
CONTATO: (99) 98201-6874 - IMPERATRIZ - MA.